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Kommunförbundet Norrbotten startar nu EU‐projektet ”Låt Vildlaxen vandra hem” i samarbete med Länssty‐
relsen, Sportfiskarna, Fiskeriverket, Sveriges fisketurismföretagare och Pite Älvdals ekonomiska förening.  
 
Projektet är treårigt, med en budget på drygt fyra miljoner kronor och det har följande mål: 
 
• Efter 3 år skall antalet årsarbeten inom fisketurism ha ökat med minst 10 % 

• Grunden för att Norrbotten inom 5 år skall vara etablerat som det mest intressanta målet för vildlaxfiske 
inom Östersjöområdet ska vara lagd. 

• Under projekttiden skall en samlad information om länets utbud av turistfiske sammanställas och göras 
tillgänglig.  

• Regler och rutiner för insamling och presentation av fångststatistik har etablerats. 

• Kompetensen bland befintliga och blivande entreprenörer inom fisketurism har påtagligt höjts. 

• Länet har erhållit direkt eller indirekt representation i BSRAC (Baltic Sea Regional Advisory Council) 
 
Vi  ser detta  främst  som ett  regionalt utvecklingsprojekt men grunden  för att vi  ska kunna åstadkomma en 
utveckling av näringslivet är att vi först skapar förutsättningar för laxen att leva i våra vatten. Lyckas vi få upp 
vuxen lax i älvarna och att lära oss att nyttja resursen lax på ett hållbart sätt så kan vi också bidra till utveckling 
i landsbygden och gynna ett småskaligt kustfiske efter lax.  
 
Många  tecken  tyder på att  förutsättningarna  för att utveckla  fisketurismen väsentligt har  förbättrats under 
det senaste halvåret. Drivgarnsfisket i Östersjön har förbjudits från och med 2008 vilket rimligen bör resultera 
i en bättre uppgång av vildlax i våra älvar. Regeringen har tillsatt en utredning för att se över gällande fiskelag‐
stiftning, med uppdrag att på ett bättre  sätt  tillvarata  sportfiskets möjligheter. Fiskeriverket har  i en  forsk‐
ningsrapport visat att lönsamheten i yrkesfisket är väsentligt sämre än sportfisket. Detta har lett till att Jord‐
bruksministern uttalat att man bör omfördela fiskekvoterna till fördel för det småskaliga fisket.  
 
Det är nu tid att ta tillvara de nya förutsättningarna! 
 
I Norrbotten har vi unika  förutsättningar att kunna bli ett  internationellt attraktivt mål  för  fisketurism dels 
med hänsyn till att vi har en god infrastruktur, dels för att vi har stora möjligheter att bygga upp en livskraftig 
stam av stor vildlax vilket saknas på exempelvis Kolahalvön som nu är ett eftertraktat område för sportfiskare.  
 
Det finns dock mycket att göra för att ta vara på de möjligheter som finns. Bland annat vill vi inventera situa‐
tionen just nu, sprida den kunskap som redan finns och skapa ett forum för samarbete mellan aktörer på det 
här området.  
 
För mer  information om  ”låt Vildlaxen  vandra hem”,  se underlaget  för  vår upphandling  av projektledning. 
www.bd.komforb.se/download/18.45eed45b11fd639e98b800038/Komplett+f%C3%B6rfr%C3%A5gningsunderlag‐vildlaxen+2009‐03‐09.pdf 
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